me vero rixae illae et conten-
tiones in docendo. τὰς ψυχὰς
ὑμῶν ex hebraismo solenni
pro ὑμάς. Similiter Homer-
rus II. α. v. 3. ψυχὰς ἡρωων
προ ἡρωας. Maluit vero no-
ster periphrastice dicere ψυ-
χὰς ὑμῶν, quia felicitas ea,
de qua h. l. sermo est, ad
animum in primis spectat. Pos-
sunt quoque verba δέξασθε —
ὑμῶν, praeente Storrio, ita
accipi: δέξασθε τὸν λογον τὸν
δ. σ. τ. ψ. ἥ. ΕΑΝ εὐφυτος
εἰη. vt voc. εὐφυτον condi-
tionem inuoluat. (cf. Viger-
de gr. dict. idiotismis p. 339.
n. XVI. ed. Zeunii.) sed, si
quid sentio, aliquanto du-
rins. cf. cum loco nostro:
Jamblichus 5, Pythag. 17.
δει αὐ πρωτου μεν τὰς ὑλας,
τὰς εὐδαιμονητας τάυτα τα πο-
θη, πυρι παρι σιδηρῳ, παρ πα-
σαις μαθηματων μηχαναις επ-
ικαθαρατη, καη ἐνρομενον τον
λογισμον ελευθερον των τοτε-
των πηκων, το τηνιαδε ΕΜ-
ΦΥΤΕΤΕΙΝ τι χρησιμον
αυτῳ p. ante. απορρυπτομε-
νοι σπιλας, τας εν τοις σαθε-
σιν ὅμων εγκινολαμψευτες ἐως
ποκα — εγενοιετα ΔΕΚΤΙ-
ΚΟΙ των τηνε λογων. Cic.
Tusc. 25. Cultura autem
animi philosophia est, haec
extrahit vitia radicitus, et
præparat animos ad satius
acciendi.

22 Γίνεται δὲ ποιηται λόγου, καὶ μὴ μόνον
ἀκρο-

22 - 25. Neque tamen acquiescatis in sola audienda religionis christiana doctrina, sed eidem quoque obtemperetis velim: v. 22. alioquin homini similes esitis, qui formam suam in speculo contemplatur, deformitates vero, quas animaduertit, corrigere omittit, v. 23. 24. 25. de non igitur, sed autem, nam nexus est hic: discite religionis chr. praecepta, v. 21. non modo autem discite ea, sed et obseruate. αὐροάται sc. τὰ λόγα sunt ii quibus religionis christiana praecepta auribus tantum percepisse sufficit. ποιηται vero, vi oppositi, qui eadem quoque obseruant et ad animum applicant emendandum i. q. ποιῶ Matth. 7, 21. I Maccab. 2, 6. Sed hoc sensu vox. ποιητης, non bene graeca est. Verba potius loco substantiiorum adhibere debuisset Jacobus: ἀλλὰ οὐκ εἴσετε μονον των λογου, ἀλλα καὶ τηρείτε αὐτον. δε pro δε καὶ εκ ορος, ει μονον. παραλογίζομενοι ἔχετε i. e. ἀλλας vel ἔτως χρι παραλογίζομενοι sc. εσε vel παραλογίζεσθαι ἔχετε. παραλογίζεσθαι vero proprie est λογ. παρ ο δει vel παρα την αληθειαν. sich verrechnen. einen Trugschluss machen: inde decipere, et παραλ. ἔχοντος decipere se. falli. Coloss. 2, 4. i. q. απατᾶν την παρδιαν

έαυτον v. 26. vel πλανων εἰστον I Joh. 1, 8. Sensus est: alioquin vosmetipos decipiatis sc. dum a sola religionis christiana cognitione fructus expellatis eos, quos tamen nonnisi obseruatio ejus praebere potest. Paronomasiā in λόγοις et παραλογίζεσθαι querere, e longinquō petītum videri possit. cf. cum loco nostro Matth. 7, 22. 23. 26. 27. 28. Luc. 6, 47 sqq. Rom. 2, 13 sqq. Ceterum hunc ipsum locum obuersatum fuisse Porphyrio, cum ille scriberet δι' εργανήν η σωτηρία, ει δι' αυροάτων λόγων Φίλης Ιακ. de Rhoer existimat in notis ad Porphyr. lib. de abūsin. p. 99. Nec non philosophi alii cum Paccinio voluerunt scribi ante templorum portas: odi homines ignava opera, et philosophia sententia. Seneca epist. 108. Sic ista, inquit, discimus, ut, quae fuerunt verba, sint opera. Et ep. 75. Quando multa disces? quando, quae didiceris, affiges tibi, ita, ut excidere non possint. — Non est beatus qui fecit illa, sed qui facit. Qui fecus agebant ex philosophis, eos Epictetus dixit esse Φιλοσοφος ακεν τα ΠΡΑΤΤΕΙΝ, αιχρι τα ΛΕΓΕΙΝ. vid. Gell. Noct. Attic. 17, 19.

ἀνροσταῖ, παραλογιζόμενοι ἑαυτούς. ὅτι εἴ τις 23
ἀνροστής λόγου ἔστι καὶ οὐ ποιητής, οὗτος ἔστι
καὶ ἀνδρὶ κατανοεῖτι τὸ πρόσωπον τῆς γενέσεως
αὐτοῦ ἐν ἐσόπτρῳ κατενόστη γὰρ ἑαυτὸν καὶ 24

ἀπε-

23. ὅτι abundat. εἰ τις ανροστης προ: εἰ τις μονος ανροστης. καὶ 8 ποιητης προ ναὶ εχ ἄμφι π. Ut αἱρ. et ποιητ. h. l. sibi opponuntur, sic et apud Clement. Al. Protrept. p. 31. αρετης μεν ΘΕΑΤΑΙ κανιαις δε ΑΓΩΝΙΣΤΑΙ. ἐτος saluo sensu abesse potest. εοινεν. ὀμοιος εσιν. ανδρι loco ανθρωπω vel την hebr. ων. Minime vero ανδρ. ad solos viros est restringendum, qui vix conspecto speculo abirent, cum mulieres contra speculis diutius inhaererent; ad quas quidem argutias ipsum Grotium descendisse valde miror. κατανοεῖτι. κατανοειν ex oppositis παρανυψαι et παρανυψει est: imaginem a speculo transeuntibus nobis forte oblatam, raptim tantummodo aspicere. Nos: von ungeführ gewahr werden. τὸ πρόσωπον τῆς γενέσεως αὐτε, non cum Luthero ad solam hominis faciem s. vultum (Angeficht) retulerim, sed ad omnem externam corporis formam, vnde πρόσωπον τῆς γεν. αὐτε i. e. q. τὸ πρόσ. ει τῆς γεν., γεγενημενον, γνησιον, s. την γενεσιν αὐτε h. ἑαυτον. seine Gestalt, sich selbst, redund-

dante fere voce πρόσωπον, vt in illo πρόσωπον τῆς γεν., τῆς θαλασσῆς, γράπτη, ινδική, Addidisse tamen videtur Jacobus vocem τῆς γενέσεως, quo magis animi quasi vultui opponeretur. Eustathius in Od. o. p. 663, 25. idem illud πρόσωπον τ. γεν. eodem, quo nos accepimus, sensu adhibet. καὶ ἔτα μεν ἡ Πενθοκη οκνει διορθεσθαι αυτης, καὶ την εινονα ΤΟΤ ΕΚ ΓΕΝΕΣΕΩΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ διαγραφειν, ειτε μεταγραφειν. Cyrus vocem τῆς γενέσεως plane omittit, cuius tamen omissionis causa non tam a varia lectione, quam potius inde repetenda videtur, quod eam non intellexerit, vel redundare putauerit. αυτε sensu plane non mutato cum ad γεν. tum ad πρόσωπ. referri potest. ει εσοπτρω. εσοπτρα vel κατοπτρα veterum non metallica modo, sed et vitrea fuisse satis constat. cf. Plin. hist. nat. 36, 66. Quale tamen speculorum genus Jacobus l. n. in animo habuerit ex verbis ejus effici nequit, nec effecisse interest.

24. Ut vocabulo γαρ solenis sua constet vis, Storrius cum E 5

ἀπελήλυθε, καὶ εὑθέως ἐπελάθητο, ὅποιος ἦν.
25 οὐδὲ παρακύψας εἰς νόμον τέλειον τὸν τῆς ἐλευθερίας,

cum Semlero in commate hoc similitudinis apodosin inesse statuunt. Ita: mox enim ille auditor euangelii instar illius, qui faciem in speculo conspiciatur animi faciem ex euangelio cognitam obliuiscitur, quam tamen emendare debuit, si ex speculo doctrinae fructum percepisse dicendus sit. Sed mihi quidem omnis oratio melius procedere videtur, si ex plurimorum interpretum consensu versus hic ad similitudinem hominis in speculo se contemplantis v. 23. clarius atque distinctius pingendam referatur. *κατενοησε* sc. ille ipse qui in speculo se animaduerdit. Consulito vero repetitum videtur voc. *κατενοητε*, ex v. praeced. vt additis verbis: *καὶ ἀπεληλυθε* indicetur, non nisi de leui atque momentanea contemplatione in voce *κατενοησε* esse cogitandum. *γαρ* est particula transcendendi, vel secundum Seinlerum et Storium causam indicat, cur inter se conueniant ἀνροστης λογις, et homo ipse se in speculo contemplans. Ceterum comparatio iterum in narrationem abiit, quod solenne est Jacobo cf. ad v. 10. II. Verba vero *κατενοησε* — *ἀπεληλυθε* vertam sic: *Er be-*